
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1736 / 2023 PÁG. 01 DE 03

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021/SEMDES/DISPENSA DE LICITAÇÃO.

ID: #9E9C3A427B

Secretaria Municipal de Regularização Fundiária - SEMRF

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nos termos do art. 31, II, da Lei Municipal 835/2022

ID: #C65868091D

Pg. 2

Pg. 2

Pg. 3

Pg. 3

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1736 / 2023 PÁG. 02 DE 03

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1736 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO  Nº 005/2021/SEMDES
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL. DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 3.375/2023. PARTES: Município de Barreirinhas – MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL –  SEMDES/FUNDO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA
SOCIAL – FMAS, inscrita no CNPJ: 16.812.123/0001-67 e a Sr.  ALDEMIR OLIMPIO DE SOUSA,
inscrito  no  CPF  nº  764.123.343-00.  OBJETO: Terceiro  Termo  de  Aditivo  ao  Contrato  nº
005/2021/SEMDES, no que se refere: Prorrogação de prazo de vigência, visando à continuidade na
locação do imóvel  situado na Rua  Francisco Chagas,  n°  195,  Bairro:  Carnaubal,  CEP 65590-000
Barreirinhas – MA, destinado ao funcionamento da PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.  PRAZO: 12 (doze) meses,  a
contar  de  15.11.2023  a  15.11.2024.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO:  02  PODER
EXECUTIVO; 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS; 08 ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 244 ASSISTÊNCIA COMUNITARIA; 0012 GESTÃO DA POLITICA DE ASSISTENCIA
SOCIAL;  2109 MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.  3.3.90.36.00 OUTROS  SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA.
BASE LEGAL: inciso X do artigo 24 da Lei n° 8.666/93 e na Lei nº 8.245/91. SIGNATÁRIOS: Sr.ª
Regina Maria Gomes Dias/Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, pela Contratante e a Sr.
Aldemir Olímpio de Sousa – Representante Legal, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 14 de
novembro de 2023.

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #9E9C3A427B

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1736 / 2023 PÁG. 03 DE 03

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEMRF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1736 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
Nos termos do art. 31, II, da Lei Municipal 835/2022

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,

que o senhor (a), C. L. LINS CONSTRUÇÕES LTDA, promoveu a abertura de processo

administrativo para regularização fundiária atuado sob o  PARF nº 188/2023, do imóvel

situado na, RUA PROJETADA, S/N°, BAIRRO: MANGABA, BARREIRINHAS/MA, que

conta com área total de 867,79 m² ( oitocentos e sessenta e sete metros quadrados e
setenta e nove centímetros quadrados ), e coordenada inicial, P-1 N 9.697.457,186m e
E 747.311,181.

Deste  modo,  tendo  o  requerente  apresentando  todas  as  formalidades

preliminares estipuladas na Lei Municipal 835/2022 (que dispõe sobre a Regularização

Fundiária  no  município  de  Barreirinhas/MA),  proceder-se-á  a  análise  do  pedido  e

conceder-se-á  a  regularização  fundiária,  salvo  se  alguém  souber  e  apresentar

impedimento para tal, os declarando na forma da lei e no prazo de 30 (trinta) dias.

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica

afixada no local de costume. 

Barreirinhas/MA, 30 de novembro de 2023.

Vera Lucia Costa da Silva
Secretária Municipal de Regularização Fundiária

Portaria nº 315/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Centro, Barreirinhas/MA

E-mail: secretariaregularizacao2021@gmail.com  Telefone: (98) 99227-9283

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #C65868091D

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

